
PROSEMINÁŘ I. 
 

BIBLIOGRAFICKÁ CITACE ARCHIVNÍHO 
PRAMENE 

ZDEŇKA STOKLÁSKOVÁ 



 
ARCHIVY 

CITACE ARCHIVNÍHO PRAMENE 
 Při uvádění citace pramene postupujeme od větších jednotek k menším. 

Větší archivy mají složitější strukturu, tedy delší citaci. Postup: 

• Název a sídlo archivu, sídlo archivu se může lišit, např. Státní okresní 
archiv Brno-venkov se sídlem v Rajhradě. 

• Fond nebo sbírka, při první citaci se doporučuje název fondu rozepsat 

• Signatura, fascikl nebo inventární číslo, členění se může lišit podle 
archivu 

• Karton 

• Folio, pokud nejsou archiválie foliovány, při první citaci doporučuji uvést: 
nefoliováno.  

 

 

 



 
ARCHIVY 

CITACE ARCHIVNÍHO PRAMENE 
  

Vzory existujících archiválií, první citace plná, druhá zkrácená. 

• Moravský zemský archiv v Brně (dále jen MZA), moravsko-slezské zemské gubernium, B 95, sign. 1/9, karton 358, č. j. 238, folio 38.  

• MZA, B 95, sign. 1/9, karton 358, č. j. 238, f. 40. 

  

• Národní archiv v Praze (dále pouze NA), prezídium českého zemského gubernia PG (1787-1791), sign. 2, karton 40, folio 3. 

• NA, PG (1787-1791), sign. 2, karton 40, f. 8. 

  

• Státní okresní archiv Zlín se sídlem v Klečůvce, Farní úřad Valašské Klobouky,  inv. č. 154, sv. VIIa (kniha ohlášek). 

• SOkA Zlín, FÚ Valašské Klobouky, inv. č. 154, sv. VIIa. 

 

• Státní okresní archiv Uherské Hradiště, Okresní úřad Uherský Brod, inv. č. 1232 (sčítací operáty z roku 1910, obec Valašské Klobouky). 

• SOkA Uherské Hradiště, OU Uherský Brod, inv. č. 1232. 


